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Aby pomóc ci wejść w ten okres Wielkiego Postu, Jezuicka Służba Uchodźcom 

(JRS) oferuje tę duchową broszurę, która ma pomóc w zjednoczeniu nas z 

naszymi braćmi i siostrami, którzy zostali przymusowo wysiedleni. 

Dla ponad 100 milionów ludzi wygnanie, bez względu na motyw, jest 

prawdziwą Paschą, przejściem przez mordercze granice. To akt wiary w 

obietnicę "zmartwychwstałego" życia. Przy bliższym przyjrzeniu się, życie 

migranta rezonuje z Misterium Paschalnym.

Pomiędzy dwoma okrzykami, agonii i radości Zmartwychwstania, 

jesteśmy wezwani do pójścia w dwóch kierunkach: dotarcia do nich z 

każdą możliwą formą gościnności i uczenia się od nich.

Taki jest pokorny cel tej wielkopostnej podróży:

Dołączyć do Jezusa na pustyni na 40 dni wraz z Jego przymusowo 

wysiedlonymi towarzyszami, którzy już tam są.
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ŚRODA POPIELCOWA: 14 Luty

Popiół na naszych czołach przypomina nam o kruchości naszej 

ludzkiej kondycji. Wejdźmy w komunię z kruchością życia, którego 

przeznaczenie może zostać wywrócone do góry nogami przez 

wystrzał armatni, przez załamującą się falę tsunami... Wszystko 

zamienia się w popiół. Uciekaj w obawie o swoje życie. Każdy krok 

stawiaj z niesłabnącą nadzieją.

Nawrócenie, do którego wzywa nas Ewangelia, jest dosłownie 

nawróceniem serca. Jak możemy, podobnie jak nasi przymusowo 

wysiedleni bracia i siostry, zdecydowanie zwrócić się ku nadziei na 

przyszłość, ku zmianie, ku Bożemu miłosierdziu?

Obyś rozdarł niebiosa i zstąpił (Iz, 63:19)

Fragment Ewangelii
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„Kiedy zaś ty dajesz jałmużnę, 

niech nie wie lewa twoja ręka, 

co czyni prawa (…)

Ty zaś, gdy chcesz się modlić, 

wejdź do swej izdebki, zamknij 

drzwi i módl się do Ojca twego, 

który jest w ukryciu. A Ojciec twój, 

który widzi w ukryciu, odda tobie.

Mt 6:3, 6

WSZYSTKO OBRÓCIŁO SIĘ W POPIÓŁ!



FOCUS 
NA MYANMAR 

Mjanma (wcześniej znana jako Birma), żyła pod rządami 

dyktatury wojskowej przez 50 lat, od 1962 do 2011 r., zanim 

weszła w okres przemian demokratycznych. Jest ona domem 

dla prawie 130 mniejszości etnicznych. W 2017 r. raport 

Organizacji Narodów Zjednoczonych potępił poważne 

naruszenia praw człowieka wobec żyjącej tam ludności 

Rohingya. Po zaledwie 10 latach demokratycznych rządów, 

birmańska armia (Tatmadaw) odzyskała władzę 1 lutego 2021 r. 

W ostatnich latach przeciwnicy junty nieustannie prowadzili 

wojnę partyzancką przeciwko wojsku. Jednak junta pogrążyła 

kraj w katastrofie humanitarnej i katastrofie praw człowieka. Co 

najmniej 55 gmin znalazło się w stanie wojennym. W obliczu 

opozycji ze strony ludności i prodemokratycznych grup 

zbrojnych, armia walczy o utrzymanie kontroli nad krajem.

Szacuje się, że 94 000 osób uciekło z Mjanmy, a prawie 2 

miliony zostało wewnętrznie przesiedlonych.

Biuro ONZ ds. Koordynacji Pomocy Humanitarnej (OCHA) 

oświadczyło, że 18 milionów ludzi potrzebuje pomocy 

humanitarnej, z czego 5 milionów to dzieci.

Wiele dzieci w Mjanmie nie ma dostępu do podstawowej edukacji z 

powodu obecnego tam konfliktu. Edukacja jest zakłócana, szkoły są 

atakowane, a wiele z nich jest zamykanych. Dzieci są zmuszane do 

ucieczki z jednego miejsca do drugiego, co prawie uniemożliwia im 

chodzenie do szkoły. Bez możliwości korzystania z podstawowych 

praw i wolności nie będą w stanie decydować o swojej przyszłości.

JRS apeluje o pokój, ochronę i nieodsyłanie obywateli Mjanmy 

szukających schronienia w sąsiednich krajach.
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ŚRODA POPIELCOWA: 14 Luty



Grupa Rohingya z Mjanmy, która wcześniej znalazła 

schronienie w Bangladeszu, przybywa do Indonezji.

11-letnia Mya pochodzi z Mjanmy. Gdy dorośnie chce 

zostać nauczycielką, ale z powodu kryzysu, który dotknął 

kraj w ciągu ostatnich dwóch lat, dostęp do edukacji dla 

dzieci został ograniczony do zera.

JRS przyłącza się do słów Myi i wielu innych dzieci  

przesiedlonych w Mjanmie: "Niech pokój natychmiast 

zapanuje w Mjanmie". JRS wzywa do zapewnienia 

przesiedlonym dzieciom dostępu do pomocy 

humanitarnej, w tym programów edukacyjnych.

"Chcę wrócić do szkoły w mojej wiosce. Chcę uczyć się w 

pokoju. Pracować razem, podać sobie ręce".

12-letni Pan wierzy, że jest to sposób na poprawę sytuacji 

w Myanmarze.

6

ŚWIADECTWO 
MYA I PAN 

ŚRODA POPIELCOWA: 14 Luty



MODLITWA WSTAWIENNICZA

Modlimy się za wszystkich, którzy zginęli na 

szlakach migracyjnych i za ofiary handlu ludźmi, 

niech spoczywają w pokoju.

Modlimy się za ich rodziny: pocieszamy je. Ojcze, 

pomóż nam zbudować jedną ludzką rodzinę, jako 

współpielgrzymi w tej podróży, dzielący to samo ciało.

Każdy z nas wnosi bogactwo swoich przekonań, 

swojego sposobu kochania, bycia odpornym. 

Otwórzmy nasze serca, aby uczyć się z ludzkiego 

doświadczenia uchodźców.

CZYTANIA DNIA

1. CZYTANIE: Jl 2,12-18

PSALM: Ps 50, 3-4, 5-6ab, 12-13, 14,17

2. CZYTANIE: 2 Co 5,20 - 6,2

EWANGELIA: Mt 6:1-6:16-18

Serce, które 

ma nadzieję
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ŚRODA POPIELCOWA: 14 Luty

Nasi przymusowo   

przesiedleni 

przyjaciele uczą nas, 

aby mieć:



W zaledwie kilku zdaniach dowiadujemy się wszystkiego o życiu i 

misji Jezusa, opisanej w trzech etapach: w mocy Ducha Świętego 

stawia czoła złu i zwycięża je, następnie działa na rzecz harmonii 

stworzenia i pojednania (bestie nie są już zagrożeniem), a na 

koniec głosi Dobrą Nowinę.

Na pustyni wygnania, na szlakach migracyjnych, jest wiele 

dzikich bestii, z którymi trzeba walczyć. Podobnie jak w 

przypadku Jezusa w Getsemane, aż do ostatniej chwili może 

istnieć pokusa wycofania się w obliczu cierpienia:

„Smutna jest moja dusza aż do śmierci... Ojcze, dla Ciebie wszystko jest 

możliwe, zabierz ten kielich ode Mnie! Lecz nie to, co Ja chcę, ale to, co 

Ty [niech się stanie]!” (Mk 14:34-36).

Więc tak, ci ludzie mają odwagę nie poddać się i wierzyć, że 

cierpienie nie będzie miało ostatniego słowa, wierzyć, że warto 

kontynuować edukację swoich dzieci, podążać za kierunkiem 

studiów, wierzyć w życie, wierzyć w jutro…

WYTRWAŁOŚĆ NA PUSTYNI
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“Zaraz też Duch wyprowadził Go na 

pustynię. 13 Czterdzieści dni przebył 

na pustyni, kuszony przez szatana. 

Żył tam wśród zwierząt, aniołowie 

zaś usługiwali Mu. Gdy Jan został 

uwięziony, Jezus przyszedł do 

Galilei i głosił Ewangelię Bożą. 

Mówił: 15 «Czas się wypełnił i bliskie 

jest królestwo Boże. Nawracajcie się 

i wierzcie w Ewangelię!”

Mk 1:12-15

1. NIEDZIELA: 18 Luty

Fragment Ewangelii



Ludzie uciekający przed konfliktem w Sudanie przybywają 

do ośrodka recepcyjnego w Joda w Sudanie Południowym.

FOCUS 
NA SUDAN 

"Społeczność międzynarodowa nie może odwracać się od 

największego na świecie ruchu ludności w Sudanie", ostrzegł 

szef agencji migracyjnej ONZ, 17 stycznia 2024 roku.

W kwietniu 2023 r. doszło do starć między sudańskimi siłami 

zbrojnymi a paramilitarnymi siłami szybkiego reagowania w 

czasie, podczas gdy Sudan doświadczał już kryzysu 

humanitarnego niespotykanego od dekady.

Ponadto ekstremalne warunki pogodowe spowodowane 

zmianami klimatu, takie jak powodzie i okresy suszy, dotknęły 

setki tysięcy ludzi w całym kraju.

Ponad 7,3 miliona osób zostało przesiedlonych w Sudanie i poza 

jego granicami od czasu wybuchu walk. Prawie 18 milionów 

ludzi w Sudanie zmaga się z ostrym głodem, w tym prawie 5 

milionów znajduje się w sytuacji krytycznej.

Kraj ten ma obecnie największą liczbę przesiedleńców wewnętrznych 

na świecie. Największą liczbę osób przyjął Czad. Sudan Południowy 

jest obecnie świadkiem powrotu wielu Południowych Sudańczyków, 

którzy szukali schronienia w Sudanie dziesiątki lat temu.
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1. NIEDZIELA: 18 Luty



Ludzie uciekający przed konfliktem w Sudanie znajdują schronienie 

w Renk, przygranicznym mieście w Sudanie Południowym.

W Czadzie zespoły JRS koncentrują się na ochronie dzieci, zapewniając 

im możliwość kontynuowania edukacji.

Sadia* została przeniesiona do obozu dla uchodźców Djabal we 

wschodniej części kraju. Uciekła z Sudanu sama z dziewięciorgiem 

dzieci: "Uciekliśmy przed działaniami wojennymi. Chcę pokoju dla moich 

dzieci. Moim marzeniem jest, aby mogły chodzić do szkoły w Czadzie".

Ahmad*, sudański nauczyciel w obozie dla uchodźców Djabal, jest 

doskonałym wzorem do naśladowania dla dzieci, ponieważ sam 

doświadczył wysiedlenia w 2004 roku. W Czadzie spotkał JRS, które 

wsparło go w kontynuowaniu studiów. 

"Opowiadam dzieciom swoją historię, ja też uciekłem z Sudanu, a teraz 

jestem tutaj nauczycielem. Staram się im wytłumaczyć, że tutaj mogą 

czuć się bezpiecznie, spokojnie i że stopniowo zapomną o 

okropnościach, przez które przeszły. W szkole staramy się budować dla 

nich lepszą przyszłość".

*Imiona zmyślone w celu ochrony tożsamości osoby
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ŚWIADECTWO
SADII I AHMADA

1. NIEDZIELA: 18 Luty



Ojcze, jesteśmy świadkami tak wielkiego rozlewu krwi, 

tylu zniszczonych istnień, tylu nadziei pogrzebanych 

pod gruzami przemocy i nieudanych prób 

zaprowadzenia pokoju w Sudanie i wielu innych 

krajach. Przyjdź nam z pomocą!

Daj nam Twój pokój, prowadź nas ku pokojowi, daj 

nam konkretne kroki do budowania pokoju. Daj nam 

siłę, byśmy byli budowniczymi pokoju każdego dnia... 

Przyjdź i oczyść nasze serca!

Ojcze, dziękujemy Ci za wszystkich tych, którzy 

doświadczyli tak wielkiej straty, którzy żyją w skrajnie 

niepewnych warunkach, a którzy nadal wstają każdego 

ranka i odważnie wierzą w życie.

1. CZYTANIE: Rdz 9:8-1

PSALM: 24 (25):4-5ab, 6-7bc, 8-9

2. CZYTANIE: 1 P 3:18-22

EWANGELIA: Mk 1:12-15
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1. NIEDZIELA: 18 Luty

MODLITWA WSTAWIENNICZA

Serce

pełne odwagi

Nasi przymusowo   

przesiedleni 

przyjaciele uczą nas, 

aby mieć:

CZYTANIA DNIA



SŁUCHAJCIE GO!   SŁUCHAJCIE ICH!

Pan chce nas zabrać ze sobą. Czy nie mówi do nas dzisiaj, do tych 

z nas, którzy tak często są zajęci, zagrożeni zamieszaniem: 

"Zatrzymaj się, wyjdź na zewnątrz, Bóg ma ci coś do powiedzenia"?

Odtąd słowo, które Pan kieruje do nas, nie jest już przesłaniem, ale 

osobą: "To jest mój Syn".

A zaproszenie do pójścia za Nim "odinstalowuje" nas. Chodzi o to, 

by dać się poprowadzić, dokonać przemiany, doświadczyć 

Misterium Paschalnego. Po raz pierwszy nasi przyjaciele na 

wygnaniu poprzedzają nas w tym stromym zejściu z góry.

Posłuchaj go! Posłuchaj ich! To właśnie słuchając naszych braci i 

sióstr, którzy nie zdążyli "rozstawić kołków" i wznieść trzech 

namiotów, możemy nauczyć się, jak stać u stóp Krzyża. 

Niosą oni bowiem w sobie doświadczenie człowieczeństwa, które 

jest bezbronne, zagrożone, a jednak żywe, dzięki czemu wszyscy 

możemy zostać ubogaceni.

Po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, 

Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na 

górę wysoką. Tam przemienił się wobec nich. Jego 

odzienie stało się lśniąco białe tak, jak żaden folusznik 

na ziemi wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz z 

Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr 

rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; 

postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla 

Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co 

należy mówić, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, 

osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos:

«To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!».

Mk 9:2-7
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2. NIEDZIELA: 25 Luty

Fragment Ewangelii



FOCUS 
NA UKRAINIE 

24 lutego 2022 r. Rosja dokonała inwazji na Ukrainę. Do 31 

grudnia 2023 r. Wysoki Komisarz ONZ ds. Uchodźców 

(UNHCR) naliczył prawie 6 milionów ukraińskich uchodźców w 

całej Europie. Większość ukraińskich uchodźców udała się do 

krajów sąsiednich. JRS koordynuje globalną reakcję, aby 

towarzyszyć im w życiu w tych nowych krajach.

Gwałtownie wzrosła również liczba przesiedleńców 

wewnętrznych. Od trzech do czterech milionów ludzi musiało 

opuścić swoje domy, które zostały zniszczone przez drony lub 

rakiety. Większość z nich mieszka kilka kilometrów od domu, z 

rodziną lub przyjaciółmi. Sytuacja ta szybko się zmienia wraz z 

rozwojem ofensyw wojskowych. Najbardziej narażone są osoby 

starsze, które nie były w stanie wyjechać, bezrobotni i dzieci.

Ponieważ konflikt trwa nadal, z niszczycielskimi konsekwencjami 

dla ludności, JRS i jezuici nadal są obecni i mobilizują zasoby, aby 

wspierać najbardziej poszkodowanych. Wraz z Xavier Network 

koordynujemy wdrażanie One Proposal, ustrukturyzowanego 

planu przyjęcia, ochrony, wsparcia i integracji Ukraińców 

przymusowo przesiedlonych w całej Europie.

Przyjazdy na brzeg Dunaju w Isaccea, Rumunia 

przy granicy z Ukrainą (Marco Giarracca)
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2. NIEDZIELA: 25 Luty



Yuliia, 31-letnia ukraińska uchodźczyni z Doniecka, przebywa w 

Polsce od marca 2022 roku.

Od 2014 r., kiedy separatyści przejęli władzę w jej rodzinnym 

mieście, musiała radzić sobie z konfliktem i przesiedleniem. Po 

przeprowadzce na Krym, a następnie do Kijowa, Julia mieszka 

teraz sama w Polsce, pozostawiając za sobą rodzinę. "Kiedy 

przyjechałam do Warszawy, nie miałam pracy i tylko odrobinę 

oszczędności. 

JRS otoczył mnie ciepłem i opieką oraz pomógł mi na wiele 

sposobów. JRS przydzielił mi pracownika socjalnego i po raz 

pierwszy miałam okazję porozmawiać o wszystkim". 

Yuliia regularnie spotyka się z psychologiem, który pomógł jej 

odnaleźć się w nowej rzeczywistości i pogodzić z przeszłością.

"Nawet nie zdawałem sobie sprawy z tego, jak bardzo byłam 

zraniona. Jedną rzeczą jest przybycie do nowego kraju jako 

imigrant, a inną jest ucieczka przed wojną. Nie można się szybko 

przystosować". Dziś Yuliia pracuje na kilku etatach i z odwagą i 

poświęceniem odbudowuje swoje życie.

ŚWIADECTWO 
YULII

Yuliia pochodziz Doniecka, 

mieszka obecnie w Polsce.
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2. NIEDZIELA: 25 Luty



"Co uczyniłeś ze swoim bratem?". Modlimy się do 

Ciebie za wszystkich uwięzionych w nienawiści i 

przemocy. Ty wierzysz w naszą zdolność do 

miłości, nawróć nasze serca! Włącz detonator 

przebaczenia, procesy pojednania i sprawiedliwości. 

Pomóż nam przezwyciężyć nasze lęki, naszą 

odmowę otwarcia się na innych, nasze pragnienie 

zemsty, zapominanie o "twarzy brata".

Ojcze, daj naszym sercom właściwe tempo i prawdziwą

elastyczność! Daj nam siłę, by dostosować się do tego, z

czym dane jest nam żyć, i odwagę, by zmienić to, co

można zmienić. Niech naszym zadaniem będzie dotrzeć

do innych, kochać bardziej.

1. CZYTANIE: Rdz 22, 1-2.9-13.15-18

PSALM: 115(116B), 10,15,16ac-17, 18-19

2. CZYTANIE: Rz 8, 31b-34

EWANGELIA: Mk 9, 2-10

SERCE, KTÓRE 

NIE JEST 

ZATWARDZIAŁE 
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2. NIEDZIELA: 25 Luty

MODLITWA WSTAWIENNICZA

Nasi przymusowo   

przesiedleni 

przyjaciele uczą nas, 

aby mieć:

CZYTANIA DNIA



UWIERZ W OBIETNICĘ

Nasze oczy są wypełnione obrazami "zrównanych z ziemią" 

świątyń i miast, ryzykując przyzwyczajenie się do nich! Ta 

Ewangelia wzywa nas do czujności w odniesieniu do 

naszych czasów. 

Szok bycia ofiarą przemocy lub klęski żywiołowej jest 

przytłaczający. Ale po opuszczeniu tych miejsc ludzie 

pozostają na wygnaniu średnio przez 17 lat... Cierpliwa 

akceptacja jest niezbędna, jeśli mamy z ufnością wkroczyć w 

obietnicę "nowego dnia".

I często osiąga swój pełny potencjał, gdy możliwe jest 

pojednanie. Właśnie dlatego czynimy z niego centralną 

część naszych programów. 

A co z nami? Czy jesteśmy skłonni wkroczyć na ścieżkę 

pojednania, aby odbudować to, co zostało zniszczone w nas 

samych, w naszych relacjach i w ludziach wokół nas? 

Wiedząc, że "jeśli Pan nie zbuduje domu, na próżno trudzą 

się budowniczowie" (Ps 127:1).

“Jezus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę 

świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na 

nowo». Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści 

sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz 

w przeciągu trzech dni?»

On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy więc 

zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, 

że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które 

wyrzekł Jezus.

Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie 

Paschy, w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w 

imię Jego, widząc znaki, które czynił.”

Jn 2, 19-23
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3. NIEDZIELA: 3 Marca

Fragment Ewangelii



JRS Kolumbia prowadzi lokalne działania integracyjne 

dla migrantów i osób przymusowo wysiedlonych.

FOCUS 
NA KOLUMBII

Wojna domowa w Kolumbii rozpoczęła się w 1964 roku, wysiedlając 

miliony ludzi w całym kraju. Pomimo porozumienia pokojowego 

podpisanego z FARC i innymi grupami paramilitarnymi w 2016 r., 

kraj stoi w obliczu przemocy wymierzonej w przywódców 

społecznego ruchu tubylczego, osoby ubiegające się o zwrot ziemi, 

ekologów i zdemobilizowanych partyzantów.

W Kolumbii żyje ponad 8 milionów przesiedleńców. W ostatnich 

latach kraj ten był również świadkiem napływu dużej liczby 

migrantów uciekających przed trudnościami gospodarczymi i 

społecznymi w Wenezueli. 2,9 miliona obywateli Wenezueli 

przebywa obecnie w Kolumbii.

JRS Kolumbia rozpoczęła swoją działalność w 1995 roku, służąc 

ludziom przesiedlonym w wyniku wojny domowej w tym kraju. 

Obecnie JRS Kolumbia nadal zapewnia pomoc prawną, 

psychospołeczną i kryzysową przymusowym migrantom i 

Wenezuelczykom. 
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Pastora jest liderką społeczności w dzielnicy Panorama w Soacha, 

mieście położonym na obrzeżach Bogoty w Kolumbii. W przeszłości 

Panorama była miejscem schronienia dla tysięcy osób przymusowo 

przesiedlonych z różnych części kraju z powodu gwałtownego 

konfliktu wewnętrznego, a ostatnio także dla migrantów z Wenezueli.

"Kiedy przybyliśmy na nasze terytoria, nie zostaliśmy zbyt dobrze 

przyjęci. Patrzyli na nas z góry, mówiąc, że jesteśmy ludźmi złego 

pochodzenia, że jesteśmy najeźdźcami" - wspomina Pastora. W 

okolicy nie były dostępne żadne usługi: "Nie mieliśmy elektryczności, 

bieżącej wody ani kanalizacji".

Dzięki cierpliwości i odważnym spotkaniom sytuacja uległa

zmianie. Dziś Pastora współpracuje z innymi liderkami i JRS

nad stworzeniem centrów szkoleniowych. Przestrzenie te

wspierają więzi między członkami społeczności z różnych

środowisk, umożliwiając im wzajemne zrozumienie i dzielenie

się trudnościami. Pastora stworzyła więzi jedności w swojej

społeczności, łącząc ludzi z różnych środowisk w nadziei na

budowanie przyszłości trwałego pokoju.

ŚWIADECTWO 
PASTORY

Pastora, lider społeczności w dzielnicy 

Panorama w Soacha w Kolumbii.
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Modlimy się za kraje, z których uciekli uchodźcy, 

za wszystkie kraje ogarnięte wojną: o trwały 

pokój i warunki do godnego życia. Dziękujemy 

za wszystkie inicjatywy pojednania, które budują 

pokój jutra.

"Nie jesteście już obcymi i przybyszami, lecz

członkami rodziny Bożej" (Ef 2:19): Ojcze, bądź

wola Twoja! 1. CZYTANIE: Wj20:1-17

(krócej: 20:1-3, 7-8, 12-17)

PSALM: 18B (19),8, 9, 10, 11

2. CZYTANIE: 1Kor 1:22-25

EWANGELIA: J 2:13-25

SERCE PEŁNE 

CIERPLIWOŚCI
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Nasi przymusowo   

przesiedleni 

przyjaciele uczą nas, 

aby mieć:

CZYTANIA DNIA



“Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego 

Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, 

nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie 

posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, 

ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto 

wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie 

wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię 

Jednorodzonego Syna Bożego. A sąd polega na tym, 

że światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej 

umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich 

uczynki. Każdy bowiem, kto się dopuszcza 

nieprawości, nienawidzi światła i nie zbliża się do 

światła, aby nie potępiono jego uczynków. Kto spełnia 

wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się 

okazało, że jego uczynki są dokonane w Bogu».”

J 3, 16-18, 21

Z miłości Bóg dał światu swojego jedynego Syna. Dar bez 

żadnych kalkulacji czy warunków! Dar, który należy przyjąć...Nie 

został posłany, aby potępić, ale aby zbawić świat. Podjął 

inicjatywę poszukiwania zagubionych, aby ich zbawić. To 

właśnie oferuje Chrystus. Jest to propozycja, ponieważ miłość 

nie może zmuszać ani narzucać.

Kiedy konflikt trwa od lat, Jego broń masowej odbudowy jest 

jedynym sposobem na nawrócenie morderczych serc. W 

dosłownym sensie, aby przywrócić życie temu, co było martwe, 

aby przypomnieć sobie twarz brata, a nie wroga - rozpraszając 

nienawiść, kładąc kres broni i przebijając się do przebaczenia.

Ale aby dojść do "światła", "Miłość i prawda spotykają się. Pokój 

i sprawiedliwość obejmują się" (Ps 84).

Dziękujmy i inspirujmy się wszystkimi twórcami pokoju, których 

JRS spotyka każdego dnia wśród ludzi, których wspieramy.

BÓG DAŁ NAM SWOJEGO SYNA!
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JRS Syria zapewnia wsparcie kryzysowe w Aleppo w 

odpowiedzi na trzęsienia ziemi z lutego 2023 r.

FOCUS 
NA SYRII

Ponad 13 milionów Syryjczyków zostało zmuszonych do 

opuszczenia swoich domów w ciągu ostatnich 13 lat, w tym 6,6 

miliona osób, które uciekły z Syrii od 2011 roku, szukając 

bezpieczeństwa w Libanie, Turcji, Jordanii i poza nią. Kolejne 

miliony zostały przesiedlone wewnątrz Syrii ponieważ wojna nadal 

trwa. Według szefa Niezależnej Międzynarodowej Komisji Śledczej 

ds. Syrii, Paulo Pinheiro, wojna jest w najgorszym momencie "od 4 

lat".

JRS Syria została założona w 2008 roku w odpowiedzi na rosnącą 

liczbę uchodźców z Iraku. Kiedy w 2011 r. wybuchła wojna 

domowa, JRS Syria zaczęła pomagać przesiedlonym 

Syryjczykom, zapewniając usługi zdrowotne, edukację, ochronę 

dzieci, szkolenia w zakresie źródeł utrzymania i pomoc w nagłych 

wypadkach na obszarach, do których nie mogła dotrzeć żadna 

inna organizacja pozarządowa. Programy JRS w Libanie i Jordanii 

również pomagają Syryjczykom w zakresie edukacji i innych usług.
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Oussama, syryjski chłopiec 

mieszkający w Bar Elias w Libanie.

ŚWIADECTWO 
OUSSAMY

Oussama, 13-letni syryjski uchodźca mieszkający w Bar Elias w 

Libanie, pokonał wiele wyzwań, aby realizować swoje marzenia. 

Pomimo tego, że został zmuszony do opuszczenia swojego domu 

w Reef Damascus w wieku pięciu lat, jego determinacja i 

zamiłowanie do edukacji popchnęły go do przodu.

Mieszkając obok szkoły Telyani, nie tylko otrzymał bezpłatną 

edukację i wsparcie od JRS Liban, ale także odkrył swoją pasję do 

inżynierii i innowacji. To inspirująca historia młodego chłopca, który 

przeciwstawia się przeciwnościom losu i aspiruje do zostania

wielkim wynalazcą.

Kurs programowania stał się punktem zwrotnym dla Oussamy. 

Zdobył umiejętności konfigurowania zautomatyzowanych 

systemów i zyskał zdolność kontrolowania ich za pomocą poleceń. 

"Wykorzystując moje doświadczenie i nowe umiejętności 

programistyczne, które nabyłem, stworzyłem tabliczkę mnożenia, 

która poprawiła zrozumienie mnożenia podczas lekcji matematyki, 

podświetlając prawidłowe odpowiedzi na potrzebne równania po 

połączeniu ze sobą odpowiednich liczb" - wyjaśnił.

Innym imponującym wynalazkiem był monitor zbiornika na wodę, 

który wskazuje ilość pozostałej wody, oszczędzając czas i 

wysiłek jego rodziny związany z wchodzeniem na dach za 

każdym razem, gdy trzeba sprawdzić poziom wody.

Marzenia Oussamy wykraczają daleko

poza jego obecną sytuację. Jego

niezachwiana pasja do wynalazków

i chęć wywarcia pozytywnego 

wpływu na ludzkość napędzają go

do działania. Wyobraża sobie, że

Zostanie znanym wynalazcą, a

Jego aspiracje nie znają granic.
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"Ojcze mój, czemuś mnie opuścił?" Modlimy się do 

Ciebie za wszystkich, którzy żyją w straszliwej 

samotności pośród próby. Niech otrzymają obecność, 

wysłuchanie i akty empatii.

Ojcze, nasze łzy spływają po Twoich policzkach, 

znasz nasze cierpienie, słyszysz śmiech dziecka, 

które znalazło dom i płacz matki po katastrofie 

statku, znasz ciężar cierpliwości potrzebnej do 

żywienia nadziei. Przepełnij całe nasze życie 

swoją czułością i mądrością. Daj nam czujne, 

cierpliwe i współczujące serce. Poprzez nasze 

czyny, słowa i myśli spraw, abyśmy wzrastali w 

człowieczeństwie.

1. CZYTANIE: 2 Krn 36, 14-16.19-23

PSALM: Ps 50, 3-4, 5-6ab, 12-13, 14,17

2. CZYTANIE: Ef 2, 4-10

EWANGELIA: J 3, 14-21

SERCE, KTÓRE 

KOCHA
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A Jezus dał im taką odpowiedź: 

«Nadeszła godzina, aby został 

uwielbiony Syn Człowieczy. Zaprawdę, 

zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli ziarno 

pszenicy wpadłszy w ziemię nie 

obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli 

obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto 

kocha swoje życie, traci je, a kto 

nienawidzi swego życia na tym świecie, 

zachowa je na życie wieczne. A kto by 

chciał Mi służyć, niech idzie za Mną, a 

gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. 

A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec.

J 12, 23-26

POZWALAJĄC ZIARNU WPAŚĆ W ZIEMIĘ

Serce ogołocone jest "ziarnem pszenicy, które wpadło w ziemię", 

martwe dla własnego ego, aby mogło wpuścić Boga, a tym samym 

wpuścić innych. A kiedy badamy żywe istoty, zdajemy sobie 

sprawę, że to nie ci, którzy są najbardziej konkurencyjni, są 

najbardziej odporni, ale ci, którzy pomagają sobie nawzajem 

najbardziej. Wzajemna pomoc pojawia się w czasach kryzysu i w 

trudnych warunkach. Jesteśmy tego świadkami!

W godzinie, w której jest przytłoczony, kiedy zbliża się do Męki 

"z wielkim płaczem i we łzach" (jak mówi List do Hebrajczyków), 

Jezus może nadal mówić z całą ufnością: "Bądź wola Twoja"... 

czy i my umiemy to powiedzieć?

Uwielbienie - dalekie od prestiżu czy dążenia do uznania -

dosłownie objawia Bożą obecność.

"Syn Człowieczy musi być uwielbiony": daj się poznać, objaw się 

takim, jakim jesteś, abyśmy mogli wejść w Twoje wyjątkowe 

pragnienie, aby "wszyscy byli jedno" i ciężko pracować, aby każdy 

znalazł należne mu miejsce na tym świecie.
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Afgańscy chłopcy uczestniczą w bezpłatnych 

zajęciach edukacyjnych JRS.

FOCUS 
NA AFGANISTAN 

Afganistan od lat boryka się z konfliktami zbrojnymi i niestabilną 

sytuacją polityczną, która doprowadziła do przesiedlenia milionów 

ludzi w kraju i poza jego granicami. Obecne warunki polityczne i 

gospodarcze są kluczowym czynnikiem powodującym 

przesiedlenia. Wiele osób ucieka z kraju, a ponad 5,8 miliona osób 

wewnętrznie przesiedlonych od 2012 roku nadal żyje w skrajnym 

ubóstwie z niewielkim dostępem do pomocy.

Od 2005 roku JRS towarzyszy osobom wewnętrznie 

przesiedlonym (IPD) w obozach w prowincjach Kabul i Herat, 

zapewniając uzupełniającą edukację dla dzieci, szkolenia 

zawodowe, programy dla młodzieży, wsparcie psychologiczne i 

psychospołeczne (MHPSS), programy spójności społecznej i 

wsparcie w sytuacjach kryzysowych.
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Dziewczynka bierze udział w szkoleniu z 

haftu w Afganistanie.

W poniższym wierszu możemy usłyszeć głos kobiety, która musiała 

uciekać z powodu przejęcia Afganistanu przez talibów w 2021 roku.

Za dni, w których ostatniego dnia miesiąca poszłam do banku, 

wzięłam moje ciężko zarobione pieniądze, poszłam na targ i kupiłam, 

co tylko chciałam.

Za dni, kiedy byłam dumna z bycia kobietą, chodziłam po całym 

mieście bez żadnych ograniczeń z powodu bycia kobietą.

Za dni, kiedy wychodząc z domu, widziałam moją trójkolorową flagę w 

całym mieście i czułam się dobrze, widząc ją.

Za dni, kiedy żyłam z pasją, miałam nadzieję na przyszłość.

ŚWIADECTWO MŁODEJ 
AFGANKI
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Panie Jezu, który klękasz, aby umyć nogi swoim 

uczniom, naucz nas przyjmować „uniżoną pozycję", 

służyć z pokorą i w relacjach bliskości i wzajemności.

"Obcy, który mieszka z tobą, będzie dla ciebie 

rodakiem, będziesz go miłował jak siebie samego" 

Kpł 19: modlimy się, aby każdy wiedział, jak patrzeć 

na migranta jak na brata, zasób, a nie zagrożenie.

Oświeć naszych przywódców, aby proponowali 

prawa, które szanują godność każdej osoby. Pomóż 

nam przezwyciężyć nasze uprzedzenia i nieufność 

oraz rozwinąć kulturę spotkania i gościnności.

1. CZYTANIE: Jr 31,31-34

PSALM: 50 (51), 3-4, 12-13, 14-15

2. CZYTANIE: Heb 5, 7-9

EWANGELIA: J 12, 20-33
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SERCE, KTÓRE 
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DZIĘKUJEMY ZA TWOJĄ MODLITWĘ

PROSIMY, NADAL STÓJCIE PO STRONIE 

NASZYCH PRZYMUSOWO WYSIEDLONYCH 

PRZYJACIÓŁ: WWW.JRS.CENTER

Refugee camp in Dollo Ado, in southeast Ethiopia, 
near the border with Somalia.

http://WWW.JRS.NET/


Jezuicka Służba Uchodźcom (JRS), 

zainspirowana hojną miłością i przykładem 

Jezusa Chrystusa, jest międzynarodową 

organizacją katolicką z misją towarzyszenia, 

służenia oraz działania na rzecz uchodźców i 

innych osób przymusowo wysiedlonych, aby 

mogli oni odzyskiwać siły, uczyć się i 

decydować o swojej przyszłości.
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